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W dniu 21 października br. służba weterynaryjna Chińskiej Republiki Ludowej – AQSIQ (Generalny Urząd
Nadzoru nad Jakością, Inspekcji i Kwarantanny Chińskiej Republiki Ludowej) poinformowała o
zakończeniu procedury otwarcia rynku chińskiego dla jaj wylęgowych i piskląt jednodniowych z Polski.

W piśmie z dnia 21 października br. skierowanym do Głównego Inspektoratu Weterynarii, Departament
Nadzoru nad Kwarantanna Roślinną i Zwierzęcą AQSIQ podziękował stronie polskiej za współpracę oraz
wsparcie udzielone stronie chińskiej podczas audytu i kontroli oficjalnego systemu inspekcji zakładów
produkcyjnych jaj wylęgowych oraz piskląt jednodniowych w Polsce. Ponadto poinformowano, że ocena
wyników kontroli, przeprowadzonej w dniach 10-16.10.2016 r., została zakończona. Strona chińska nie
zgłosiła zastrzeżeń do oficjalnego systemu inspekcji i nadzoru zakładów, jak również warunków i systemu
zapewniania bioasekuracji w wybiórczo skontrolowanych zakładach. Uzgodniono także bilateralnie
świadectwo weterynaryjne dla drobiu hodowlanego, jaj wylęgowych lub jednodniowych piskląt (kurcząt,
indycząt, kacząt, gąsiąt) eksportowanych z Rzeczypospolitej Polskiej do Chińskiej Republiki Ludowej.
Świadectwo zostało przygotowane na podstawie zapisów zawartych w Protokole pomiędzy Ministrem
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rzeczypospolitej Polskiej a Generalnym Urzędem ds. Nadzoru nad Jakością,
Inspekcji i Kwarantanny Chińskiej Republiki Ludowej w sprawie wymogów kwarantannowych
i zdrowotnych dla drobiu hodowlanego, jednodniowych piskląt i jaj wylęgowych drobiu (z uwzględnieniem
kur niosek, drobiu hodowlanego, brojlerów) przeznaczonych na eksport z Rzeczypospolitej Polskiej do
Chińskiej Republiki Ludowej, podpisanym w czerwcu 2016 r.

Ponadto w dniu 27 października br. Główny Inspektorat Weterynarii przekazał aktualną listę 17 zakładów
wylęgu jaj i piskląt jednodniowych zatwierdzonych do eksportu przez władze chińskie, zgodnie z prośbą
inspektorów chińskich sporządzoną w trzech wersjach językowych.
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